

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsansvarlig
Sakstype:	Vedtaks sak
Møtedato:	16. desember 2015
Notatdato:	7. desember 2015
Saksbehandler:	Hilde Omberg

Sak 42/15: 40-gruppe i sosiologi: Endre obligatorisk krav til emnesammensetningen i gruppen.

I programrådet 18. november 2015 ble det vedtatt at SOS2001 gjøres om til et valgfritt spesialiseringsemne fra og med høsten 2016. ([Se protokoll](#)). SOS2001 er i dag ett av to valgfrie, obligatoriske emner i [40-gruppen i sosiologi](#).

40-gruppe skal sikre faglig bredde

En stor andel av bachelorprogrammene har krav om å gjennomføre en 40-gruppe som en del av graden. Målet ved en 40-gruppe er å sikre faglig bredde i graden innenfor et annet fagområde enn det studenten fordypet seg i. For eksempel er det mange studenter på bachelorprogrammene i samfunnsgeografi og psykologi som velger 40-gruppen i sosiologi.

40-grupper på SV-fakultetet

De fleste 40-gruppene på fakultetet har mye valgfrihet i sin emnekombinasjon. Blant annet har psykologi gjort valgfriheten større, og det er i dag kun ett obligatorisk emne i deres [40-gruppe](#). Også 40-gruppen i [SOSANT](#) og [Europastudier](#) har kun krav til ett obligatorisk emne. 40-gruppee i [økonomi](#) og [statsvitenskap](#) har ingen krav til obligatoriske emner.

Godkjenning av ekstern utdanning

Mange studenter kommer til UiO med bakgrunn fra andre universiteter i Norge eller utlandet. De kan søke om godkjenning av ekstern utdanning, og ofte brukes dette til å dekke opp for en 40-gruppe. F.eks. ved at studenten har en årsenhet i sosiologi fra UiB fra tidligere. Som regel kan denne utdanningen godkjennes som en 40-gruppe i sosiologi, så lenge emnene til sammen dekker et samlet fagområde innenfor sosiologi. Med tanke på denne praksisen, vil det være unaturlig å stille strenge krav til emnekombinasjonen for studenter ved UiO.

Forslag til endring av emnekombinasjonen i 40-gruppen

Endringen av SOS2001 til spesialiseringsemne gjør det naturlig å se på kravene til emnekombinasjonen i 40-gruppen. Det foreslås derfor å gjøre SOS2001 til et valgfritt emne i 40-gruppen. Det foreslås derfor at også SOS1003 blir et valgfritt emne i 40-gruppen, på lik linje med SOS2001. SOS1001 vil være obligatorisk som tidligere for å sikre breddekunnskap til dem som velger 40-gruppen.